et sacerdotibus, quando ordinantur, illa verba dicuntur: sed Petro singulariter dedit potestatem dimittendi peccata (*Matth. 16.*) ut intelligatur, quod ipse prae aliis habet potestatem jurisdictionis. Potestas autem ordinis, quantum est de se, se extendit ad omnes absolvendos; et ideo indeterminate Dominus dicit, *quorum remiseritis peccata*, intelligens tamen, quod usus illius potestatis esse deberet, praesupposita potestate Petro collata, secundum ipsius ordinationem.

AD SECUNDUM dicendum, quod clavis materialis non potest aperire nisi seram propriam: nec aliqua virtus activa potest agere nisi in propriam materiam: materia autem propria potestatis ordinis efficitur aliquis per jurisdictionem; et ideo non potest aliquis clave uti in eum, in quem jurisdictione non datur.

AD TERTIUM dicendum, quod populus Israël unus populus erat, et unum tantummodo templum habebat; unde non oportebat sacerdotum jurisdictiones distingui, sicut nunc in Ecclesia, in qua congregantur diversi populi, et nationes.

ARTICULUS II.

79

UTRUM SACERDOS POSSIT SEMPER SUUM SUBDITUM ABSOLVERE.

AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, quod sacerdos non possit semper suum subditum absolvere: sicut enim August. dicit (*lib. De vera, et fals. poenit. cap. 20.*) in litera (*4. Dist. 19.*), « nullus officio sacerdotis uti debet, nisi immunis ab illis sit, quae in aliis iudicat »: sed quandoque contingit, quod sacerdos est particeps criminis, quod subditus suus commisit, sicut cum mulierem subditam cognovit; ergo videtur, quod non semper possit in suos subditos potestate clavium uti.

2. PRAETEREA. Per potestatem clavium homo ab omnibus defectibus curatur: sed quandoque alicui peccato annexus est irregularitatis defectus, vel excommunicationis sententia, a qua simplex sacerdos absolvere non potest; ergo videtur, quod non possit uti clavium potestate in illos, qui talibus irretiti sunt.

3. PRAETEREA Sacerdotii nostri iudicium, et potestas per iudicium veteris sacerdotii figuratur: sed minoribus iudicibus secundum legem non omnia competeat discutere, sed ad superiores recurrebant, ut dicitur Exod. 24.: *Si quid natum fuerit quaestionis inter vos*, etc.; ergo videtur, quod nec sacerdos de gravioribus peccatis possit subditum suum absolvere, sed debeat ad superiorem remittere.

SED CONTRA. Cuicumque committitur principale, committitur et accessorium; sed sacerdotibus committitur, quod subditis suis Eucharistiam dispensent, ad quam ordinatur absolutio a peccatis quibuscumque; ergo sacerdos ab omnibus peccatis potest subditum suum absolvere, quantum est de clavium potestate.